
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2024 

 
A Secretária Municipal de Saúde de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer 
da Controladoria Geral do Município, em concordância com a Lei 14.1333/2021, resolve: 
Homologar o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 049/2024. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE TESTES E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONFORME DEMANDA DO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BAHIA, PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DA 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. EMPRESA: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA – ITEM 01 VALOR: R$ 175,00 (cento e 
setenta e cinco reais– ITEM 03 VALOR: R$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais) – ITEM 05 
VALOR: R$ 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais) – ITEM 06 VALOR: R$ 350,00 
(trezentos e cinquenta reais) – ITEM 09 VALOR: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) – ITEM 
10 VALOR: R$ 6.875,00 (seis mil oitocentos e setenta e cinco reais) – ITEM 11 VALOR: R$ 
1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais) – ITEM 12 VALOR: R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e 
oitenta reais) – ITEM 13 VALOR: R$ 2.940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais) – ITEM 15 
VALOR: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais). EMPRESA: SERGILAB PRODUTOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS EIRELI – ITEM 04 VALOR: R$ 812,16 (oitocentos e doze 
reais e dezesseis centavos) – ITEM 07 VALOR: R$ 944,00 (novecentos e quarenta e quatro 
reais). EMPRESA: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA – ITEM 08 VALOR: R$ 24.319,20 
(vinte e quatro mil trezentos e dezenove reais e vinte centavos).  EMPRESA: VITALABE 
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA – ITEM 14 VALOR: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos 
reais)). Data da Homologação: 16/10/2024. Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. 
Alagoinhas-BA, 16/10/2024. Laína Gabriele R. Passos Lobo – Secretária Municipal de Saúde. 

Edição 4.364 | Ano 16
16 de outubro de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 049/2024 - SRP

Certificação Digital: HPQONSFS-LBNC4GS3-VFOWAU9B-YBDI23EP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


